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SUBVENCIONES A FEDERACIONES -  
2 0 1 1

TOTALES

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 291.373,77
AERONÁUTICA 442.967,41
AJEDREZ 343.905,27
ATLETISMO 6.197.054,20
AUTOMOVILISMO 553.808,78
BADMINTON 759.947,73
BALONCESTO 3.357.642,43
BALONMANO 2.785.363,14
BÉISBOL Y SÓFBOL 780.556,02
BILLAR 319.403,23
BOLOS 542.289,70
BOXEO 911.701,26
CAZA 298.029,87
CICLISMO 3.140.977,58
COLOMBICULTURA 64.864,75
COLOMBÓFILA 64.864,75
DEPORTES DE HIELO 761.645,76
DEPORTES DE INVIERNO 3.493.714,91
ESGRIMA 1.657.618,22
ESPELEOLOGÍA 173.211,08
ESQUI NÁUTICO 267.472,03
FÚTBOL 7.662.565,06
GALGOS 40.535,34
GIMNASIA 2.494.960,27
GOLF 1.179.012,66
HALTEROFILIA 928.080,38
HÍPICA 1.908.271,03
HOCKEY 2.177.409,60
JUDO 2.026.557,07
KARATE 904.246,46
KICKBOXING 144.389,47
LUCHAS OLÍMPICAS 714.208,15
MONTAÑA Y ESCALADA, DEP. DE 582.078,42
MOTOCICLISTA 1.558.774,58
MOTONÁUTICA 199.609,71
NATACIÓN 4.430.536,37
ORIENTACIÓN 115.691,41
PADEL 251.122,78
PATINAJE 1.001.043,28
PELOTA 885.352,23
PENTATLON MODERNO 343.422,14
PESCA Y CASTING 215.015,65
PETANCA 218.317,73
PIRAGÜISMO 3.291.947,53
POLO 102.579,99
REMO 2.207.429,60
RUGBY 1.233.833,49
SALVAMENTO Y SOCORRISMO 315.966,44
SQUASH 237.591,15
SURF 158.907,73
TAEKWONDO 1.189.139,67
TENIS 2.027.208,01
TENIS DE MESA 678.998,04
TIRO A VUELO 65.796,07
TIRO CON  ARCO 564.328,87
TIRO OLÍMPICO 2.084.912,44
TRIATLON 1.222.251,48
VELA 2.935.331,01
VOLEIBOL 1.969.236,47

TOTALES 77.475.069,69
DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA 683.647,83
DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL 615.629,00
DEP. PARA CIEGOS 259.178,00
DEP. PARA SORDOS 0,00
DEP. PARALÍTICOS CEREBRALES 471.440,00

TOTALES 2.029.894,83
TOTAL GENERAL 79.504.964,52



VÍAS DE FINANCIACIÓN SEGÚN PRESUPUESTO DE  2 0 1 1 

FEDERACIONES TOTAL RECURSOS 
PROPIOS % Subvención CSD % Ayudas ADO %

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 742.528,20 451.154,43 60,76% 291.373,77 39,24% 0,00 0,00%

AERONÁUTICA 641.174,48 198.207,07 30,91% 442.967,41 69,09% 0,00 0,00%

AJEDREZ 706.985,27 363.080,00 51,36% 343.905,27 48,64% 0,00 0,00%

ATLETISMO 13.427.649,29 6.087.845,09 45,34% 6.197.054,20 46,15% 1.142.750,00 8,51%

AUTOMOVILISMO 7.645.948,78 7.092.140,00 92,76% 553.808,78 7,24% 0,00 0,00%

BADMINTON 1.182.348,65 410.400,92 34,71% 759.947,73 64,27% 12.000,00 1,01%

BALONCESTO 21.349.117,28 16.806.942,60 78,72% 3.357.642,43 15,73% 1.184.532,25 5,55%

BALONMANO 7.486.313,14 4.182.950,00 55,87% 2.785.363,14 37,21% 518.000,00 6,92%

BÉISBOL Y SÓFBOL 1.172.828,76 392.272,74 33,45% 780.556,02 66,55% 0,00 0,00%

BILLAR 495.808,23 176.405,00 35,58% 319.403,23 64,42% 0,00 0,00%

BOLOS 728.689,70 186.400,00 25,58% 542.289,70 74,42% 0,00 0,00%

BOXEO 1.135.895,06 92.943,80 8,18% 911.701,26 80,26% 131.250,00 11,55%

CAZA 2.184.029,87 1.886.000,00 86,35% 298.029,87 13,65% 0,00 0,00%

CICLISMO 5.521.792,00 1.827.439,42 33,10% 3.140.977,58 56,88% 553.375,00 10,02%

COLOMBICULTURA 354.728,64 289.863,89 81,71% 64.864,75 18,29% 0,00 0,00%

COLOMBOFILA 295.975,20 231.110,45 78,08% 64.864,75 21,92% 0,00 0,00%

DEPORTES DE HIELO 1.223.382,31 277.736,55 22,70% 761.645,76 62,26% 184.000,00 15,04%

DEPORTES DE INVIERNO 4.856.118,00 1.176.953,09 24,24% 3.493.714,91 71,94% 185.450,00 3,82%

ESGRIMA 2.357.554,22 522.231,00 22,15% 1.657.618,22 70,31% 177.705,00 7,54%

ESPELEOLOGÍA 520.602,08 347.391,00 66,73% 173.211,08 33,27% 0,00 0,00%

ESQUÍ NÁUTICO 314.617,03 47.145,00 14,98% 267.472,03 85,02% 0,00 0,00%

FÚTBOL 101.566.691,00 98.500.230,50 96,98% 2.967.460,50 2,92% 99.000,00 0,10%

GALGOS 559.653,93 519.118,59 92,76% 40.535,34 7,24% 0,00 0,00%

GIMNASIA 3.929.852,04 1.157.791,77 29,46% 2.494.960,27 63,49% 277.100,00 7,05%

GOLF 12.020.512,66 10.841.500,00 90,19% 1.179.012,66 9,81% 0,00 0,00%

HALTEROFILIA 1.078.830,38 49.750,00 4,61% 928.080,38 86,03% 101.000,00 9,36%

HÍPICA 5.504.682,65 3.384.161,62 61,48% 1.908.271,03 34,67% 212.250,00 3,86%

HOCKEY 3.850.109,87 912.700,27 23,71% 2.177.409,60 56,55% 760.000,00 19,74%

JUDO Y DD.AA. 3.742.700,03 1.340.392,96 35,81% 2.026.557,07 54,15% 375.750,00 10,04%

KARATE 1.438.246,46 534.000,00 37,13% 904.246,46 62,87% 0,00 0,00%

KICKBOXING 307.611,19 163.221,72 53,06% 144.389,47 46,94% 0,00 0,00%

LUCHA 1.294.717,78 442.009,63 34,14% 714.208,15 55,16% 138.500,00 10,70%

MONTAÑA Y ESCALADA 1.634.521,45 1.052.443,03 64,39% 582.078,42 35,61% 0,00 0,00%

MOTOCICLISTA 3.490.680,98 1.931.906,40 55,34% 1.558.774,58 44,66% 0,00 0,00%

MOTONAUTICA 323.181,71 123.572,00 38,24% 199.609,71 61,76% 0,00 0,00%

NATACION 8.177.909,50 2.133.529,07 26,09% 4.423.755,43 54,09% 1.620.625,00 19,82%

ORIENTACIÓN 389.061,41 273.370,00 70,26% 115.691,41 29,74% 0,00 0,00%

PADEL 1.351.198,36 1.100.075,58 81,41% 251.122,78 18,59% 0,00 0,00%

PATINAJE 1.819.543,63 818.500,35 44,98% 1.001.043,28 55,02% 0,00 0,00%

PELOTA 1.220.204,54 334.852,31 27,44% 885.352,23 72,56% 0,00 0,00%

PENTATLON MODERNO 493.295,60 140.738,46 28,53% 343.422,14 69,62% 9.135,00 1,85%

PESCA Y CASTING 776.891,65 561.876,00 72,32% 215.015,65 27,68% 0,00 0,00%

PETANCA 367.521,73 149.204,00 40,60% 218.317,73 59,40% 0,00 0,00%

PIRAGÜISMO 5.626.369,51 1.386.596,98 24,64% 3.291.947,53 58,51% 947.825,00 16,85%

POLO 165.979,99 63.400,00 38,20% 102.579,99 61,80% 0,00 0,00%

REMO 3.013.081,84 694.402,24 23,05% 2.207.429,60 73,26% 111.250,00 3,69%

RUGBY 2.821.606,49 1.590.778,00 56,38% 1.230.828,49 43,62% 0,00 0,00%

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 849.560,25 534.522,00 62,92% 315.038,25 37,08% 0,00 0,00%

SQUASH 340.813,11 103.221,96 30,29% 237.591,15 69,71% 0,00 0,00%

SURF 928.883,00 769.975,27 82,89% 158.907,73 17,11% 0,00 0,00%

TAEKWONDO 2.428.160,95 707.021,28 29,12% 1.189.139,67 48,97% 532.000,00 21,91%

TENIS 14.403.468,00 12.279.203,99 85,25% 2.027.208,01 14,07% 97.056,00 0,67%

TENIS MESA 1.432.376,50 603.128,46 42,11% 678.998,04 47,40% 150.250,00 10,49%

TIRO A VUELO 222.840,00 157.043,93 70,47% 65.796,07 29,53% 0,00 0,00%

TIRO CON ARCO 1.618.138,12 863.059,25 53,34% 564.328,87 34,88% 190.750,00 11,79%

TIRO OLÍMPICO 4.184.402,71 1.572.740,27 37,59% 2.364.912,44 56,52% 246.750,00 5,90%

TRIATLON 3.333.534,48 1.955.643,00 58,67% 1.222.251,48 36,67% 155.640,00 4,67%

VELA 6.687.032,47 2.259.811,10 33,79% 3.105.331,01 46,44% 1.321.890,36 19,77%

VOLEIBOL 4.459.366,06 2.363.209,59 52,99% 1.969.236,47 44,16% 126.920,00 2,85%

TOTALES 282.197.318,22 197.415.313,63 69,96% 73.219.250,98 25,95% 11.562.753,61 4,10%
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SUBVENCIONES A OTRAS ENTIDADES       
2 0 1 1 Descripción del Gasto APLICACIÓN  (336A) Subvención

COMITÉ OLÍMPICO ESPAÑOL Actividades deportivas COE 483 01 1211 419.398,62

Mujer y Deporte 483 05 5.150,00

83.700,00

AGRUPACIÓN ESP. BAILE DEPORTIVO 36.500,00

483 03 1211 250.000,00

786 1211 250.000,00

MUTUALIDAD FUTBOLISTAS ESPAÑOLES 475 1211 282.000,00

MUTUALIDAD GRAL. DEPORTIVA 474 1211 601.600,00

BALEARES, C.A. 326.756,04

CANARIAS, C.A. 1.301.555,33

CEUTA, C.A. 187.191,28

MELILLA, C.A. 273.937,35

I.C.N.D. Y L.C. POLÍTICA Y SOCIOLOGÍA Desarrollo del PROAD 472 1211 600.000,00

CLUB DEPORTIVO AURRERÁ Obras e inversiones 785 1212 700.000,00

AYUNTAMIENTO DE BAÑOLAS Campeonato del Mundo de Triatlon 481 1211 100.000,00

AYUNTAMIENTO DE CALELLA Challenge Costa de Barcelona 461 1211 180.000,00

T O T A L 5.597.788,62

FEDERACIÓN CATALANA DE VELA

455 1211

481 1213

Desplazamientos a la Península

Afiliación menores

Subvención anual

Proyecto Sailing Center

AGRUPACIÓN ESP. FUTBOL AMERICANO
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